
 
 

UCHWAŁA NR XIV/59/2025 
RADY GMINY LUDWIN 

z dnia 20 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm. ), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, z późn.zm.) – Rada Gminy Ludwin uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XXIX/201/2022 Rady Gminy Ludwin z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Lub. z  2022 r. poz. 1215) otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ludwin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie  
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Grzesiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1798



 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA 

TERENIE GMINY LUDWIN 

 

 
 

 

Podstawa prawna:            Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

                                         (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z  pózn. zm.). 

Składający:                      Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i    

                                         porządku w gminach. 
. 
 

Miejsce składania:           Urząd Gminy Ludwin 

Termin składania:            Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni  od  dnia zamieszkania na danej nieruchomości  pierwszego 

 mieszkańca. W przypadku  wystąpienia  zmian wpływających na wysokość opłaty – w terminie do 10 dnia  miesiąca 

następującego po miesiącu,  w którym nastąpiła zmiana. W przypadku zmiany stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi deklarację  składa  jedynie  właściciel nieruchomości, wobec  którego uprzednio została  

wydana decyzja określająca wysokość opłaty    
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     □    pierwsza deklaracja 

     □    zmiana danych zawartych w deklaracji      ………………………………….……… 

                                                                                             (dzień – miesiąc – rok) 
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości niebędących osobami fizycznymi 
(W zabudowie wielorodzinnej deklarację składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością)  
 

 

Składający: 

       □    osoba fizyczna              □    osoba prawna            □    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 
 

 

Adres e-mail: 

 

Telefon: 

 

Numer PESEL* 

 
 

Identyfikator REGON** Numer NIP** Symbol PKD** 

 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO SKŁADANIA DEKLARACJI 
 

Właściciel 

 
 

Współwłaściciel Użytkownik wieczysty 

Jednostka organizacyjna, osoba 
posiadająca nieruchomość w zarządzie lub 

użytkowaniu 

 

 

Inny podmiot władający nieruchomością Osoba sprawująca zarząd nieruchomością 
wspólną 

 

D. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 
 

Kraj 

 

 

Województwo Powiat 

Gmina 
 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

    

Załącznik do uchwały

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1798



 
 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 

Gmina 

 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

 

Kod pocztowy Poczta 

 (w przypadku zabudowy wielorodzinnej należy podać numery budynków objętych deklaracją) 

 

  
 

 F. WYSOKOŚC OPŁATY 
 

 
1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji zamieszkuje:  

……….…………. 
                   (liczba mieszkańców) 

 

2. Wyliczenie miesięcznej opłaty : 

 

 

F1 

 
             liczba mieszkańców 

  

F2 

 
stawka opłaty* 

  

F3 

 
iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty 

(F1xF2) 

 
 

 

X  =                                               zł 

                                     

Wysokość opłaty stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawek kwotowych ustalonych Uchwałą Nr   XII/52/2025  Rady 

Gminy Ludwin  z  dnia  23 stycznia 2025 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej 

opłaty. (Dz. Urz. Woj. Lub z 2025r., poz. 734),  

 

 

Opłata miesięczna za gospodarowanie odpadami wynosi (wartość z pola E3) ……..…………………………..… zł  

(słownie ……….………………………………………………………………...) 

Opłata kwartalna za gospodarowanie odpadami wynosi (wartość z pola E3 x 3 miesiące)  ……..…………….. zł 

(słownie ……….………………………………………………………………...) 

 

 

3. Kwota zwolnienia 

Liczba 

mieszkańców 
 Wysokość zwolnienia  Miesięczna kwota zwolnienia 

 X 3,00 zł = zł 

 

 

 

Miesięczna kwota 

zwolnienia 
 Ilość miesięcy  Kwartalna kwota zwolnienia 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1798



zł X 3 = zł 

 

……………………………………………………………………………………………… 

    
  Jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny,  to stawka opłaty wynosi   27,00 zł. od jednego mieszkańca miesięcznie.                    

 

Jeżeli odpady zbierane są w sposób nieselektywny to stawka opłaty wynosi 55,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie.                    

 

Zwolnienie z tytułu  kompostowania   bioodpadów,  stanowiących odpady komunalne w kompostowniku na terenie nieruchomości wynosi 3,00zł  

od jednego mieszkańca miesięcznie.                    

4. WYLICZENIE KWARTALNEJ OPŁATY PO UWZGLĘDNIENIU ZWOLNIENIA 

 

Kwartalna wysokość opłaty   
Łączna kwartalna kwota 

zwolnień  
 Kwartalna wysokość opłaty 

(po uwzględnieniu zwolnienia) 

zł -               zł = zł 

 

Słownie:……………………………………………………………………………………………………… 

 

 
 

G.  OŚWIADCZENIE O DOKONYWANIU KOMPOSTOWANIA BIOODPADÓW NA TERENIE 

        NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANEJ JEDNORODZINNYM BUDYNKIEM MIESZKALNYM  

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ Oświadczam, że posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady 

komunalne                   

□ Oświadczam, że nie posiadam kompostownika przydomowego i nie kompostuję bioodpadów  stanowiących odpady 

komunalne   
                                                                                                                 
 

H.  ZAŁĄCZNIKI   (należy wymienić rodzaj załącznika) 
 

 

 

 

 
 

I. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   
 

 

 
 
 

       ………………………………………                                                 …………………..……………….. 
                              (miejscowość i data)                                                                                                                        (czytelny podpis) 
 
 

J. ADNOTACJE ORGANU 
 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1798



Pouczenie 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 132 z późn. zm.). 

 

1) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Ludwin deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi      
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Ludwin nową deklarację w terminie do 10 dnia  miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana 

Objaśnienia: 

1) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. W przypadku nieruchomości zlokalizowanych w zabudowie 
wielorodzinnej należy złożyć jedną deklarację dla grupy nieruchomości lub budynków korzystających ze wspólnego punktu 

gromadzenia odpadów komunalnych. 

2) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. 

3) Opłatę z pozycji E1 należy wpłacać w odstępach kwartalnych: do 31 stycznia br za I kwartał, do 30 kwietnia br za II     kwartał, do 
31 lipca br za III kwartał, do 31 października br za IV kwartał przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Ludwin Nr 10 8191 

1055 2007 7000 0042 0039, w tytule podając adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne. 

Klauzula informacyjna  

 

 Działając na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) - RODO - informuję Pana/Panią, że  

1) administratorem Pana/Pani danych osobowych, podawanych w niniejszej deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami jest Wójt Gminy Ludwin, z siedzibą w Ludwinie, 21-075 Ludwin, tel. 81 75 70 901, adres email: 

ludwin@gminaludwin.pl;  

2) inspektorem ochrony danych osobowych w Gminie Ludwin jest Marek Świć, dane do kontaktu - jak w pkt. 1; 

3) dane osobowe podawane w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przetwarzane są 

w celu dokonania wymiaru i poboru obowiązkowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - na podstawie 

przepisów ustawy z dnia z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024, poz. 

399 z  późn. zm.) i ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r., poz. 111 z późn. zm.); 

4) dane osobowe podane w deklaracji będą przechowywane przez administratora danych przez okres 5-ciu lat licząc od 

końca roku, w którym wygaśnie obowiązek podatkowy z tytułu opłaty; 

5) przysługuje Panu/Pani prawo żądania od administratora: 

a) dostępu do danych osobowych dotyczących jej osoby i innych osób wykazanych w deklaracji,  

b) ich sprostowania,  

c) usunięcia lub ograniczenia przetwarzania,  

d) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 

e) a także prawo do przenoszenia danych;  

7)  przysługuje Panu/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych) 

na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych; 

8)  podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym oraz warunkiem załatwienia sprawy, o której mowa w punkcie 4, 

a osoba, której dane dotyczą, jest zobowiązana do ich podania - niepodanie danych skutkuje niewypełnieniem obowiązku 

wynikającego z art. 6m ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1798


	UCHWAŁA NR XIV/59/2025 RADY GMINY LUDWIN z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-28T12:11:43+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




